
 

 
 

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

        N. 57 

 

del   06/05/2014  

 

 
Oggetto : Rettifica ed integrazione delibere G. M. nn. 31 e 32 del 21/03/2014 in materia di 
                 dotazione organica e di programmazione del fabbisogno di personale. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno SEI del mese di MAGGIO,  alle ore 17,00, nella sala delle 

riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                                         
                             Totale         

 
5 

 
 

                                  
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 
 
Assume la Presidenza l’Ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  
 
 



 

 
LA GIUNTA COMUN ALE  

PREMESSO che, giusta propria deliberazione n. 44 dell'8.04.2014, esecutiva ai sensi di legge, s'impartivano direttive 
al Responsabile dell' Area AA.GG. per la revoca della procedura volta al conferimento di un incarico a tempo 
determinato quale titolare di P.O. nell' Area "Edili zialUrbanistica e LL.PP." di questo Ente ai sensi dell'art. 110, 
comma l, del D. Lgs .. 267/00 sulla scorta del nuovo indirizzo espresso dalla Corte dei Conti - sezione regionale per la 
Puglia - con la deliberazione n. l 47/PAR720 l 3 del 19 settembre 2013;  

CHE, contestualrnente, s'impartivano direttive circa la copertura del medesimo posto, presente nella dotazione 
organica di questo Ente, secondo le possibilit à dischiuse dall'art. 14 del CCNL - comparto "Regioni ed Autonomie 
Locali" - del 22.01.2004;  

RILEVATO che, ai sensi della disposizione contrattuale dianzi citata, "Al fine di soddisfare la migliore 
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono 
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, il personale assegnato da altri enti cui si applica il presente 
CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione e previo 
assenso dell 'ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel 
rispetto del vincolo dell'orario settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti 
utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come 
rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione";  

RICHIAMAT A la deliberazione G.c. n. 31 del 21.03.2014, esecutiva, con la quale si procedeva alla rideterminazione 
della dotazione organica del Comune di Curinga, registrando n. l posto vacante di istruttore direttivo appartenente alla 
categoria D l nell'Area "Lavori Pubblici ed Urbanistica" a cui dare copertura mediante contratto a termine ex art. 110, 
comma l, del D. Lgs. 267/00;  

RICHIAMATA altresì la conseguente deliberazione dello stesso organo esecutivo n. 32 del 21.03.2014,  
anch'essa esecutiva, con la quale si procedeva alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, 
prevedendo, tra l'altro, tra le assunzione per l'esercizio 2014, la copertura a tempo determinato ex art. l lO, comma l, 
del D. Lgs. 267/00 di n. l posto di istruttore direttivo - cat. 01 - nell' Area tecnica "Edili zialUrbanistica e LL.PP.";  

PRECISA TO che il posto di istruttore direttivo appartenente alla categoria D 1 menzionato nelle due deliberazioni 
precitate per l'Area Lavori Pubblici ed Urbanistica" deve intendersi a tempo parziale e non full -time;  

RITENUTO, sulla scorta di quanto sopra evidenziato, di rettificare ed integrare le deliberazioni giuntali dianzi citate 
secondo le seguenti precisazioni :  

• Sostituire in entrambi gli atti deliberativi alla dicitura "1 unità ex art. 110 D. Lgs. 267/00" - contenuta 
nell'allegato "B" della delibera G.C. n. 31/2014 e nell'allegato "A" della delibera G.C. n. 32/2013 - la nuova 
dicitura "l unità a tempo parziale (18 ore) ex art. 14 CCNL 22.01.2004".  

ATTESO, peraltro, che nella nuova dotazione organica dell'Ente, quale rideterminata giusta delibera G.C. n. 31 del 
21.03.2014, sono state previste n. 2 cat. "C" nell'Area "Lavori Pubblici/Edilizia ed Urbanistica" e nessuna cat. "C" 
nell' Area "Manutenzione e Servizi";  

RITENUTO equo destinare n. l cat. "C" nell' Area "Manutenzione e Servizi", nell 'intesa che, per esigenza di 
funzionalità dei servizi dell 'Ente, la stessa unità potrà essere destinata, previa deliberazione della Giunta Comunale, 
anche in parte a copertura dell'altra Area rientrante nel Settore Tecnico, ossia l'Area "Lavori Pubblici/Edili zia ed 
Urbanistica";  
RITENUTO, conseguentemente, di rettifi care in tal senso la citata deliberazione giuntale e, per quel che concerne 
l'Allegato "B", identificare la cat. "C" da destinare nell' Area "Manutenzione e Servizi" nella persona del dr. Giovanni 
Battista Currado, nato il 16.02.1954;  

VISTI:  

• il D. Lgs. N. 267/00 e s.m.i.;  

• il D. Lgs. N. 16512001 e s.m.i.;  



 

• il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  

• il D.L. n. 7812010, convertito nella Legge n. 122/2010;  

• la Legge n. 183/20 Il;  

• il D.L. n. 121/2013, convertito nella Legge n. 12512013;  

• lo Statuto Comunale;  

• il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge  

DELIBERA  

• Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente;  

 •  Di precisare che il posto di istruttore direttivo appartenente alla categoria DI menzionato nelle deliberazioni 
di G.C. n. 31 e 32 del 21.03.204 per l'Area" Lavori Pubblici ed Urbanistica ed edilizia Privata" deve intendersi a part 
time e non full -time;  

•Di rettifi care  ed integrare la deliberazione G.C. n. 31 del 21 marzo 2014, recante : 
"Rideterminazione Dotazione Organica", sostituendo alla dicitura "l unità ex art. 110 D. Lgs. 267/00" - 
contenuta ne lI' allegato "B" - la nuova dicitura "1 unità a tempo parziale (18 ore) ex art. 14 CCNL 
22.01.2004";  

• Di rettificare ed integrare la deliberazione G.c. n. 32 di pari data, recante "Programmazione triennale 
fabbisogno personale", operando la stessa sostituzione di cui sopra - in relazione alla dicitura contenuta nell' 
Allegato "A";  

 ID  Di rettificare ed integrare la deliberazione G.C. n. 31 del 21 marzo 2014, inoltre, operando il passaggio di n. 1 
unità appartenente alla cat. C dal!' Area "EdilizialUrbanistica e Lavori Pubblici" alI'Area "Manutenzione e 
Servizi", dando atto che tale categoria C s'identifica nella persona del dr. Giovanni Battista Currado, nato il 
16.02.1954.  

• Di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00 con separata 
votazione unanimemente favorevole.-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

               IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F. to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                     F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 

_____________________________________________________________ 
 

Relazione di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 
viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi 
dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2034 . 

Curinga, lì  14/05/2014     
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale     
                                                                                                                                    F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 

D.L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì  14/05/2014     
                                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                     F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO D’UFFICIO. 
 
Curinga, lì  
                     
                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale     
                                                                                                                                          Dr. Paolo Lo Moro 
 
 


